
Protokół nr 38/09 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 8 czerwca 2009 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, iż Komisja jest władna podejmować decyzje. 

Obecni: 

• Przewodniczący      Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca      Kazimiera Poślednik 

• Członkowie  

Mirosław Waluś 

Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

Nieobecny był radny Pan Jarosław Jędrkowiak. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

• Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 

• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak, 

• Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu Pan Piotr Miadziołko, 

• Główna Księgowa SP ZOZ Danuta Chlebowska, 

• Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Pani Justyna Krzyżostaniak 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  

Zaproponował, aby punkt 4a) otrzymał oznaczenie punktu 4b) natomiast punkt 4b) otrzymał 

oznaczenie punktu 4a). 

Zaproponowaną zmianę przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za. 

Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za. 
 
Ad. 4 a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2008 r.  
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Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka.  
Dyrektor poinformował, że informacje zostały przekazane radnym w formie sprawozdania. 

Znajdują się tam podstawowe informacje – sprawozdanie z działalności za rok ubiegły w ujęciu 

opisowym oraz statystycznym. Ponadto znajdują się także informacje dotyczące  liczby klientów i 

liczby wydatkowanych środków z racji niesionej pomocy osobom tego wymagającym. Kolejna 

część informacji to najważniejsze wydarzenia organizowane przez PCPR w Gostyniu w 2008 roku 

realizowane przy współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi wykraczające poza zakres 

działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. Trzecia część to wykaz potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej, w tym: wykaz potrzeb PCPR w Gostyniu, omówienie sytuacji 

pomocy społecznej w 2009 r. - w porównaniu do lat ubiegłych sytuacja jest ustabilizowana. Jednak 

w związku ze wzrostem kosztów utrzymania w bieżącym roku mogą się pojawić większe potrzeby 

niż planowane w budżecie. Związane jest to ze wzrostem cen energii, opału itd.   

Ostatnim punktem jest bilans potrzeb pomocy społecznej w 2010. 
 
Dyskusji nie podjęto.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu za 2008 r. przyjęto w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za” 
 
Ad. 4 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu główną księgową SP ZOZ w Gostyniu Panią 

Dorotę Chlebowską. 

Główna Księgowa poinformowała, że bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2008 r. po stronie 

aktywów i pasywów zamyka się kwotą  11.742.464,52 zł. i suma ta wzrosła w stosunku do końca 

roku 2007 o kwotę 435.550,11 zł tj. 3,85%. Wzrost sumy bilansowej spowodowany jest wzrostem 

stanu aktywów obrotowych, na które składają się: zapasy, materiały, zapas leków, należności 

krótkoterminowe, inwestycje krótkoterminowe pod którymi należy rozumieć środki pieniężne w 

kasie i na rachunku bankowym oraz krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe. Ogółem aktywa 

obrotowe wzrosły o 577,3 tys. zł, tj. o 22,4%, w tym zapasy o 25,1%, należności krótkoterminowe o 

574 tys. zł tj. 32,1%, inwestycje krótkoterminowe – spadek o 83 tys. zł. o 18,7% oraz rozliczenia 

międzyokresowe wzrost o ponad 4 tys. zł tj. 23,1% 

W zakresie aktywów trwałych, które obejmują środki trwałe występuje spadek o ponad 142 tys. zł 

tj. o 1,6%.  
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Z analizy szczegółowej wynika, że wzrost wartości środków trwałych ponad amortyzację wystąpił w 

grupie czwartej – sprzęt komputerowy, w grupie szóstej – urządzenia techniczne oraz w grupie 

ósmej – sprzęt medyczny.  

Wykaz zakupów dokonanych w 2008 r. stanowi załącznik do sprawozdania finansowego.  

Po stronie pasywów bilansu zwiększenie nastąpiło w pozycji kapitału własnego ogółem o 0,85 % 

ok. 33 tys. zł. Związane jest to z rozliczeniem otrzymanych darowizn rzeczowych i dotacji. 

Jednocześnie kapitał własny uległ obniżeniu o wielkość straty na koniec 2008 r. tj. 55.819,53 zł. 

Ogółem strata z lat ubiegłych powiększona o stratę z roku 2008 wynosi 3.273.208,10 zł. 

Stan zobowiązań krótkoterminowych i funduszy specjalnych na koniec roku zwiększył się o kwotę 

ponad 601 tys zł, w tym wobec dostawców o kwotę 452 tys. zł .Wszystkie zobowiązania dotyczą 

roku 2008, poza pożyczką z URTICI na zakup leków spłacanej zgodnie z umową zostały a 

zobowiązania bieżące wobec pracowników w miesiącu styczniu 2009 r., wobec zakładu 

ubezpieczeń społecznych i urzędu skarbowego również w miesiącu styczniu. 

Od 2008 r. finansowana jest trzecia karetka pogotowia ratunkowego przez NFZ i wszystkie 

zobowiązania funduszu wraz z nadwykonaniami w 2008 r. zostały zapłacone.  

W stosunku do roku 2007 nastąpiło znaczące przesunięcie w niektórych pozycjach kosztowych.  

Wynik finansowy ze sprzedaży ukształtował się na poziomie ujemnym.  

Wskaźniki efektywności za rok 2008 są nie możliwe do ustalenia, ponieważ wystąpiła strata. 

Wskaźniki płynności pomimo znacznego wzrostu zobowiązań ukształtowały się na dość 

przyzwoitym poziomie. 

 

Następnie głos zabrał Dyrektor SP ZOZ Pan Piotr Miadziołko. Poinformował, że ujemny wynik 

finansowy wynosi 55.819,53 zł, ponieważ NFZ jest jeszcze winien za usługi medyczne po 

weryfikacji całego roku kwotę 25.000 zł. Kwota ta ma zostać zapłacona do końca czerwca br.  

 

Następnie głos zabrał radny Pan Grzegorz Józefowski. Poinformował, że szpital miał jeszcze 

odzyskać środki od NFZ. Czy zostały one odzyskane. 

Dyrektor wyjaśnił, że była taka możliwość, jednak centralny fundusz zdrowia nie wyraził zgody. 

Były to zobowiązania przedawnione i na dzień dzisiejszy odzyskanie tej kwoty jest niemożliwe.  

 

Radny Waluś zabierając głos poinformował, że na str. 4 sprawozdania widnieje zapis „bezpłatne 

świadczenia oddziału”. Zapytał czego one dotyczą. 

Główna księgowa wyjaśniła, że kwestia ta dotyczy np. płatnego wykonywania USG, mammografii 

czyli usług, które nie są kontraktowane przez NFZ i dotyczy to pacjentów przyjmowanych 

ambulatoryjnie.  

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama. Zapytał, czy wszystkie 

zamierzenia modernizacyjne będą realizowane, czy są może problemy związane z planami.  
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Dyrektor poinformował, że jeżeli chodzi o pracownie tomograficzną, to szpital jest na etapie 

rozstrzygnięcia przetargu. Wpłynęły 2 oferty i w tej chwili są one dokładnie sprawdzane.  

Jeżeli chodzi o modernizację szpitala, to zostanie również złożony unijny wniosek z programu 5.3.  

Został także rozstrzygnięty przetarg na firmę budowlaną, która zacznie zajmować się modernizacją 

szpitala. Rozpoczęcie prac nastąpi z początkiem lipca br. 

Dodał także, że o bieżących sprawach radni będą informowani.  

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2008 r. 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 5 za. 
 
Ad. 5 

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Gostyniu Panią Justynę Krzyżostaniak.  

Pani Krzyżostaniak poinformowała, że jeżeli chodzi o bezrobocie, to rok 2008 był rokiem 

korzystnym. Bezrobocie spadło do 9,8%. Jeśli chodzi o działalność urzędu pracy, to z form 

przeciwdziałania bezrobociu skorzystało w roku ubiegłym około 1.200 osób (40%). Ponadto każda 

z tych osób musi spotkać się z doradcą zawodowym, który stara się wytyczyć ścieżkę kariery 

zawodowej i zajęcia w klubie pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy w roku ubiegłym przejął zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

Jeżeli chodzi o fundusz pracy, to w roku ubiegłym została wydana rekordowa liczba środków.  

W roku bieżącym na zasiłki dla osób bezrobotnych trzeba przeznaczyć więcej środków, ponieważ 

zostało zarejestrowanych więcej osób bezrobotnych. Dodała także, że ominęły nas zwolnienia 

grupowe a także likwidacje dużych firm.  

Następnie głos zabrał radny Pan Józef Czarnecki. Zapytał, czy algorytm naliczania środków, 

które otrzymuje PUP wynika z bezrobocia roku poprzedniego.  

Pani Krzyżostaniak wyjaśniał, że algorytm wynika z różnych rzeczy między innymi z wielkości 

bezrobocia oraz struktury.  

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Waluś. Pierwsze pytanie dotyczyło zwolnień 

grupowych. Wyjaśnił, że w sprawozdaniu zostało zapisane, że nastąpiły zwolnienia grupowe i 

zwolniona została 1 osoba.  

Zapytał także, czy można uzyskać informacje, ile jest osób aktywnych zawodowo w stosunku do 

których liczy się stopę bezrobocia w poszczególnych gminach. Prośba o przedstawienie formy 

tabelarycznej.  

Dyrektor odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśniła, że jeżeli chodzi o zwolnienia grupowe, to 

liczba 40 osób dotyczy roku 2009 i są to zwolnienia grupowe z firm gostyńskich. Zwolnienia 
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grupowe, gdzie została np. zwolniona 1 osoba dotyczy firmy, która ma swoją siedzibę poza 

naszym powiatem a osoba zwolniona jest z naszego powiatu.  

Jeżeli natomiast chodzi o stopę bezrobocia w gminach, to może się to okazać mało miarodajne, 

ponieważ stopę bezrobocia dla Powiatu oblicza urząd statystyczny Ponadto urząd pracy nie jest 

upoważniony do dokonywania takich obliczeń. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zapytał, kiedy może się zarejestrować w 

urzędzie pracy absolwent, który ukończył zasadniczą szkołę zawodową, czy bezpośrednio po 

ukończeniu szkoły, czy po zdaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.  

Pani Justyna Krzyżostaniak wyjaśniła, że absolwent może zarejestrować się bezpośrednio po 

ukończeniu szkoły.  

 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu zaopiniowano 
pozytywnie głosami 5 „za” 
 
Ad. 6 

W wolnych glosach i wnioskach Przewodniczący Komisji przypomniał o najbliższym posiedzeniu 

komisji, które zostało zaplanowane na dzień 29 czerwca br.  

 
Ad. 7 
Przewodniczący  Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji.  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Alfred Siama 

 

 

Protokołowała:  

Joanna Bilińska 

 
 
 
 

 


